Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2082/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a instalação de placa de  sinalização de trânsito com indicação de lombada na Rua Padre Arthur Sampaio, Conjunto Habitacional Roberto Romano, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por meio do setor competente, que proceda a instalação de placa de  sinalização de trânsito com indicação de lombada na Rua Padre Arthur Sampaio, Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro solicitando essa providência, pois são constantes as reclamações dos motoristas que lá trafegam e se surpreendem com a lombada, dada ausência de sinalização especifica, motivo que acaba dificultando o trafego dos veículos, podendo causar acidentes.

 Dessa forma, não podendo mais perdurar essa situação, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  28 de maio de 2014.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:
[image: ]
682ec7f4-920a-4d94-960b-ea13d9b4f711.png
PROTOCOLO 4208/2014 - 28/05/2014 12:33

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg